
Página: 1 / 2

Nr.:   61/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2024

30/10/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/12/2024
Pregão eletrônico
61/2024 - PE
103/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO,
ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS, FUNDAÇÕES E
AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS/SC.

Lote: 1
Participante: SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT - LIMPEZA DE AR

CONDICIONADO SPLIT
1.055,0 UNI 60,00 63.300,00

Marca: serviço
2 RETIRADA/DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ARES-

CONDICIONADOS. - RETIRADA/DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE
ARES-CONDICIONADOS.

261,000 UN 78,00 20.358,00

Marca: serviço
3 INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS DE 12.000

A 24.000 BTUs. (com tubulação de até 3 metros). - INSTALAÇÃO DE
APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS DE 12.000 A 24.000 BTUs.
(com tubulação de até 3 metros).

256,000 UN 200,00 51.200,00

Marca: serviço
4 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DO AR

CONDICIONADO - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO
DO AR CONDICIONADO

462,000 UN 74,00 34.188,00

Marca: serviço
5 TUBULAÇÃO PARA AR CONDICIONADO - TUBULAÇÃO PARA AR

CONDICIONADO
206,000 UNI 69,00 14.214,00

Marca: eluma
6 PLACA UNIVERSAL PARA ARES-CONDICIONADOS. - PLACA

UNIVERSAL PARA ARES-CONDICIONADOS.
106,000 UND 110,00 11.660,00

Marca: eos
7 CARGA DE GÁS AR-CONDICIONADO 12.000 BTUS. - CARGA DE GÁS

AR-CONDICIONADO 12.000 BTUS.
170,000 UNI 88,00 14.960,00

Marca: eos
8 CARGA DE GÁS AR-CONDICIONADO 9.000 BTUS. - CARGA DE GÁS

AR-CONDICIONADO 9.000 BTUS.
132,000 UNI 85,00 11.220,00

Marca: eos
9 CARGA DE GÁS AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS. - CARGA DE GÁS

AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS.
76,000 UNI 85,00 6.460,00

Marca: eos

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 11/12/2024, às 13:48:30. Protocolo: ab0dc0db-bc59-4383-8c85-b47695442b84



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

INSTALAÇÃO DE  APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000
BTUS a 9.000 BTUS

128,000 UNI 179,00 22.912,00

Marca: serviço
Total do Participante: 250.472,00

Total Geral: 250.472,00

Assinatura do Responsável

11/12/2024Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 11/12/2024, às 13:48:30. Protocolo: ab0dc0db-bc59-4383-8c85-b47695442b84


